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j Vii i ilrwéM asto věrný přítel z mladších let —

Poměrně mladý ještě tento krajan
za několikaleté své zde energické

inovinář (p P S Ilendershnt) v

okresu Tripp že '! 1" jak jej
Američané rádi důvěrně též nazý

' Od našich hochů
í i i-

innosti doby ní zvučného jméníi vali zapůjčil ni ii nemalý obnos
)obrovolci Českosloven armády

STAVA NADĚJE
pro nejvíce nemocného v řasném užívání

DRA PETRA

a nejen v širším jeho okolí nýbrž

chodník Vše zitálo se mně otá-

čelo seye veřejném životě jeho

jen koleiu "obchodu" A právě
tak i jinu přirozeně připadat mo-

hla zení činnost moje v témže

směn ač v menším rozměru

siněřvjící k těm samým povinným
cílňi — k zajištění lepší životní

exisenec pro sebe a rodinu Jest

nás zde v Americe tak mnoho —

+2S(K)(íO ku založení si nového

domova a zařízení hospodářstvítakřka po celém státě Všestran-

ného úspěchu svého právem že si

též pak zasloužil jak pro milou

ve Francii velice těší se na

vjezd do Matičky Prahy
Francie 10 pros 1!)18

Ctěná redakce! Žádám vás za

na vládní domovině To pal sta
lo se na poulřé jen jeho slovo ne-

boť úpis nijaký se na ne vy vlast-

něný ten dosud pozemek dát i je

svou povahu tak i řídkou schop
'iskavé uveřejnění tohoto dopisu nost právnickou a řečnickou i zá

sadní svou poctivost Nebylo těelinť rud bych poděkoval naso- - ště nemohl A když jej vděěnvohitak mnoho kteříž v získání a

ucování toho " všemohoucího" člověk ten na zvláštní tul o okol(íii Národnímu Sdružení v Ouiazc ly ani divu že krajané Wagner a

Janoušek i v pozdějších létech pří

HOBOKO
Žiáhf případ nebyl tak zlý Jíduá nemoc tak Leznadf jui tly

tento ctarý dobou vyzkoušený prostředek — poctivé připravovaný 2

čistých zdraví poskytujících kořínků t bylin — nebyl udélai ůobtt
Revmatism nemoci Jater a ledvin neziiívnost zácpa a mnoho

jiných neduhů doznívá rychlé úlevy jeho užíváním

Není Ukem Iřkírnickým Pouzt rvliltnl jednateli ho prodlvijt Piltt U
DR PETER FAHRNEY & SONS CO

2501-1- 7 Washington Blvd CHICAGO ILL

tV Etud m tailil bm cla) i

lani spatřiijeiue ty jediné aa dárek litery mně poslali Ani nost jednou sám upozorňoval do-

dávaje že v případě možné smrtulně k sobě lnuli Ktavše se sobě'j vyšší ýivotní své účeleevitc jakou radost jsto mhu" udi
Avšak nivliljsemse Dozvěděl druhy vždy oddanýmili jak jsem byl polčšeu když

[sem se později že i on má srdcescin slyšel íc si ínúiii jít pro ci

ti dlužníkovy snad by z toho nic

zpět od vzdálenějších příbuzných
ani neobdržel — tu prý Wagner

1 zpáteční cesta nám za zajíma
yze lidské a kteréž začasto ovlágarety a pro tabák který je inné vého hovoru opětně utekla Vy

nshim' 7 Omnliv '1'nkv se vnmfilíiwi bvln fit v lilubšímin vskutku lobrodušně pokrčil jen ramenystoupil jsem na zastávce naší v U- -

— A jiných takových skutků možtice a s oběma třmi výbornými

českými muži srdečně se rozlou

iiiíuíiu když jsem cigarety do ušlechtilými Pyl jsem seznáním

l (íalie ještě téhož dne byly pry tím mile překvapen a rád potwu
Přišli bratři ptali se — Nu tak v duchu odvolal jsem mnou ry- -

ná že byla řada
nec projevil naději že "kongres'čil Ve chvilce jeli pak spolu dá Taktéž přímo i mne jednou po

ohně překvapil Přišel totiž doós dostal Ameriky? Nehvl chle a nezrale naproti němu utvo- - le k Iestcrville domova to přítele
Veui skounýin a každému isem řeny tento nepravý úsudek Te Wagnera a já ohlédnuv se mimo- -

Círegoryi So Dak před několika

poskytne t přiložil ost zástupcům

většiny ruského lidu aby vyslo-

vili svoje náhledy "Vyslanci a

prominentní Kusové nacházející
v - i i

jt !! nm n liťlt hitm vť
I úíinli tnií íinl iwi7nl'nl'íiíl nliíllrwl n i lěk ještě za oiíjíždející károu jak lety první dotaz od českých uměl- -"11 líni tl l t JU(l OMilHl H- - PUl #" w M i wu iiikimi

vím ze své zkušenosti jak je inné i "lidské" jeho činy k nímž na- - živ jsem sobě nepomyslil ze ni

jednoho anebo druhého z nich ži

en zdaž nebylo by tam možno
též hudební koncert aj občasné pn-milé když dostanu (h! někoho hnďdé poměry jej

in čl v

se nyní v rarizi pravil vysia-
-

nec "mají za to že Rusko přichá-

zí do kongresu jako podílník na
vého ještě kdy uvidím nebylo-l- i by tam někoho kdož by

se "národního" toho projektu laNeboť smutnou pravdou jest žíitaich příležitosti mel jsem
vítězství Bez Ruska nebylo byskavě iijali — Volha padla nak tomu dosti Nehoř osud či Pro i tento statný a zdravím jakoby
možno docílili ve válec vítězstvízřetelnost sama usoudila že za tř
Na neštěstí Rusko shroutilo se

llflfl lll u jiiixuii Y(Hmnu Ji lu- -

Jový dárek mínil bych se o na- -

útoku který jsme provedli
Í"em

dne ve válce ale vy
ítain máte zajisté novější zprávy

proto se nechci o tom rozepisovat
Také se vám niuVíiíi zmínit o naší

slavnosti kterou jsme konali dne

') prosince na přivítanou našeho

kypící právník Janoušek — : i ten-

to vzdělaný a politicky pro nás též

nadějný našinec — na věčnost
roky po te působili jsme eo spo

mne a "ia p Fdw Matějku Do-

bře ochotu a veškerou práci k

tomu dáme milerádi Zde ale jed-

nalo se též i o finanční výsledek

Iříve než válka byla zakončena a
ecniei při osazovaní domovinat
' i a _ I nemá nyní za o no viady uznanénáhle se odebral ! Zemřclť i on asKVeli iiozoniKii v novem okitsu

spojenci íNasiedovne zasiupeiiinto v několika jen dnech po příteli podniku neb tolik a tolik umělcůmTripp v Jižní Dakotč a nápotom
svém Wagnerovi a sice na tutéžuč octnuli se v pozemkovém ohcho Ruska není možno podepsali mí-

rové smlouvy leč by uznání přitatíčka Masaryka na něhož 'jsme dravou nemoc — influenzudč nejen ve velké indiánské reser
íc taK (Holino icsni a neiiocKavc vaci "Kosebud" nýbrž-- dle potře

šlo před takovým podepsat ím Ru-

sko existuje přes všechno svoje ne
A v tentýž as čas vlnou téže

šířící se epidemie též zachváhv i v širším ioií vůkolí Mnoho r
štěstí Duch jednotného Ruska

cen a žel i zkláeen zmíral v dáldelších cest 1akto vykonali jsme

iiiin cekali kazdy byl stasten

Ikdyž ho mohl spatřili Proto dá-v-

každý z nás pozor-
-

aby vese-

lejší bvla jeho tvář Taky jsme na
tam pospolu potahy i automobi né Louisianě i milý vlastní můj

— bratr Edward

Jak bolestné — jak překvapu

ly nedbajíce nékdy až i zběsilého

počasí

žije a je vyvíjen v umsKU

Jekatěrinodaru a ji-

ných střediskách Rusko se zved-

ne případně i bez pomoci spojen-

ců ale vzpamatovalo by se rych-

leji s jjieh pomocí Spojenci po

jící ba přímo neuvěřitelné to dílo

studené smrti! Jako hrozný po- -

(jeho počest udělali čtyři slávobrá-'- y

které byly označeny spojene-Vkým- i

vlajkami Na druhý den

nsine měli parádu na které nám

'přednesl krátkou ale významnou

Společník-- Wagner při tako

výehto příležitostech rád pohovo

řil si o různých včcech a vzájem lvp občli své smrt náhle zachvacu

ná řeč naše často nesla se i za cí- - je a před zrakoma našimi nemilo-

srdně šmahem klátí i' ty nejdražší
tonasa zajímavou rec velice

Iv neobchodními a přirozeně zabo

třebují Ruska aby postaviti se

mohli proti německým intrikám

provozovaným prostřednictvím
bolševiků Pevného Ruska je tře-

ba k" vyvrácení bolševismu a k zá- -
'

čila do předmětů společenských
národních a jiných ba někdy a

potěšilo když jsme se dozvěděli

'že brzy půjdeme domů podívat! se

ulo naší Matičky Prahy kterou

jsme neviděli tak-dlouh- čas Jak

a nejbližší nám životy
A při tomto jako přes moc de-

re se nám v mysl otázka: Co přece
1 - !„

velmi jen zřídka i do těch duše v
chráně dalekého východu před ne

ně nejvyšších a nejdalekosáhlej jest nepatrný i nezmocny jm cio- -

ších To dělo se zřídka protožKazily neiiocKavc cena na icn uen

návratu to dokazuje každého řeč
on věren jsa posvátným odkazům

vřk a — co vlastně znamená cely

ten lidský život zde na světě? x

Člověk co pouhá třtina v moci

záhadné a vše rychle zde končící

}kdvž potká jeden druhého Xo
a tradicím našich otců a předků
neviiř věřil v to "vyšší" — věřil1UK Klly II ojcueilie (lomil im- -

de to už brzy — budeme už doma
r 1 r V V 1

i

v Boha kdežto já domnělé ty po

věry hned v mladických svých le

smrti je tu jako jen na krátké ná-

vštěvě Léta našeho zde pobytí
na anoce' — lak vam jesre jcu-

-

nou dekuji za dareK který jste
rychle a nepozorovaně ubíhají a

pořádky" Rusko musí míl i vlá-

čili v které hlavní slovo by měli

sedláci dle náhledu pana
Bakh-niětěv- a

a jeho kol legu poněvadž
8Q procent ruského obyvatelstva

jsou zemědělci Agrární nepoko-

je v Ukrajině mohou se vyvinou-t- i

ve všeobecnou revoltu k vyvrá-

cení systému statkářského udržo-

vaného za německé okkupace Po-

zemková otázka VvUkrajině neby-

la urovnána stejně jako ne ve

zbytku Ruska a sedláci všude do-

žadují se půdy

tcch dle íineho 'modernějšího lí

nežli se nadáme svíčka života načení byl od sebe eo zbytečné odhomně zaslali My zde děláme laky

sbírky první sbírka byla na vál-

kou poMižené Francouze a druhá
šeho nám náhle shasne Odcházídil Raději jsme tedy šetříce

me do neznáma a na věky a pocity jeden druhého do choulosti
I sbírka byhrna brněnské divadlo

nás nezbude tu nežli to dobré ane

bo f zle jež jsme po sobě životykterá vynesla u naší roty 800 fran- -

a třetí sbírka bvla na Sloven- -

přeci jen mýlí Měl jsem ale prav-
du Předal mně skutečně nedo-

patřením obnos ten a k účtům

těm dobře jsem věděl že mezi ná-

mi pnk ji nedojde
1M návratu jelio do naší úřa-

dovny podával jsem mu zpět
$10000 se slovy že se zmý-

lil a dal mně o částku tu více l'o

opětném zjištění tomu v knize

"losef" se zvhíštníin úsměvem ě

jen poznamenal :

"Toto liocliir zdá se ninč až

řídká a skoro neuvěřitelná pocti-

vost Pověz mně ale upřímně:
Je ínnoliw takových "svobodo-

myslných" kteří by to samé a za

těchže okolností učinili?"

Věděl jsem kam žertovně asi

"bije" a proto mírně odvětil mu

jen: "1 je je příteli — je jich
mezi nimi tak dost Všude ale

přimíšen je koukol mezi pšenicí

jak mezi svobodomyslnými tak i

mezi věřícími Toto však jest jen
malá oplátka za půjčku za správ-
né tvoje vždy se mnou jednání —

Kterýkoli ale člověk je-l- i pravým
člověkem rs vědomí" své ztěžka

kdy jen zapře A stane-l- i se tak

přeci pak člověk ten nemá správ-

ného pojmu o toni co jednoho
druhého v životě skutečně

blaží a povznáší"
Bylo pak na Wagnerovi dobře

vidět i že zdravá logika a filoso-

fie tato nepřekvapuje jej tak ja-

ko ta zvláštní okolnost že přichá-

zí zrovna ode mne zatvrdlého te-hd- v

nevěrce a známého "bera-

na" —

A tohoto J J Wagnera není už

mezi námi

Jest jej škoda Se mnou řeklo

tak i mnoho jiných lidí Odcho-

dem jeho na věčnost ztrácíme do-

brého muže a upřímného (íecha

Kéž přicházelo by na svět takových

lidí více

Zemřel člověk — Záleží ale na

tom jaký to byl člověk

t& $
IIAVELOCK NEBKv 27 pro

since 191$ — Ctěná redakce!

Zde vám posílám $2")t) jako před-

platné na týdenní "Pokrok" a

zároveň vám sděluji že jsme též

vybírali na Národní daň a 5 pro-

since kdy jsme se sešli u pana
doktora Hreuéřa v Lincoln a v je-

ho kanceláři jsme to spočítali
sbírka činila jíSGíí2í Ještě po 5

prosinci tu neděli šli někteří
a vybrali další $01 To

se vybralo v Naveloek a v Lincoln

a 10 prosince se to poslalo do

Chicaga poněvadž jsme měli od-

tamtud plakáty a knoflíky tak

jsme to 'museli zase tam všecko

poslat zpátky a peníze též Záro-

veň laskavě žádám některé z kra-

janu kdyby mně sdělili zda-l- i

jest to pravda že Jaroslav Prft-ch- a

z llavelock který se dobro-

volně přidal k československé ar-

mádě že je mrtev Mně můj hoch

který slouží v armádě americké

řekl že četl v anglických novi-

nách že Jaroslav Průcha z llave-

lock zemřel na cestě do Francie n

on mi psal poslední psaní 24 říj-

na a žádal abych mu nepsal tam

že již jedou pryč a od té dohy

jsem od něho nedostal žádnou

zprávu až mně psal že až přijede
na místo že mi hned dopis pošle

vých otázek těch ani nezabočova-l- i

A bylo to tak lépe Neb je-

mu víru mnou nějak vyvraceti by-

lo by asi nemožno a on naproti to
svými zanechalirií!! ifiii a črtánu 1111 lil I U l l ' " II I"

i i - — n i m _ r l

A přece právě proto a tím jeni' 'ano llill iraiiKii 10 si prcti-
-

11X 'i ' ctr ' mu též věděl že sám pevně a jedí

raději skromnou tuto svďti vzponě věřím jen v to co muzove "ve- - Hladovící kraje
získají potraviny

Viavie — KdVZ cumck lna mni- -

"i denně co se našetříme na

sbírku kdv na každého clo- - dy" a různí filosofové za nás v minku i píši že na zesnulého příte-

le Wagnera právem poukázat nioohledech těchto mnohdy sami hod

bu co na člověka v mnohých ohleně jen myslící nám za "pozná
nou" jimi pravdu podávají-Avša-

čas a poznatky z vlastní
dech dobrého a nezištného Mno-

hým jeho známým ovšem též pově- -

veka připadá VI franku! Zatnu

končím dopis s pozdravem na vše-- f

cliny čtenáře a na celé Národní

( Sdružení v Ouiazc a South Omaze

a zůstávám váš věrný český do
dom byl eo 'bodrý vlídný a spoleho života poučily mne o jiném

čenský ('ech a americký občan i

co čiiý podnikavý a ve všem

správný obchodník Nahlédnout!

našim mělo být předem zajištěno
Pyl jsem pro věc tu ale bodně

nadšen a proto v zápětí i výmluv-

ným skoro způsobem předložil ji
i společníku "Josefovi''

1 vl hned ochoten zároveň s ná-

mi dát potřebnou tuto peněžní zá-

ruku Očividně byl však potěšen
též z toho že bodrým a valně roz-

troušeným tamním českým osad-

níkům dostane se takto i řídkého

věru požitku poslechnout i zase

jednou tn pravou a líbeznou če-

skou' hudbu — a současně že po-

můžeme tím mezi jinonárodovci
i zde "na západě" ku dalšímu

rozšíření starého už věhlasu na-

šeho českého umění

Stalo se ''Naši" přijdi a my
v OregóVy měli vše na uvítání jich
i pro sfavnostní ten jaksi "český
večer" pečlivě již připraveno —
Návštěva byla hojná a mravní i

umělecký úspěch koncertu byl vý-

tečný Pánové Wagner Matějka
a já museli jsme ale něco ač ne

in noho "f— ' '
doplácet "

To nás ale nikterak neodstra-

nilo' Na druhý podobný dotaz s

chutí pustili jsme se do toho zase

— Hravý úspěch populárních těch-

to českých umělců byl tenkráte

ještě větší Hudební koncert len

byl pravý "hit" Luzné výkony
na melodických nástrojích jejich

učinily hluboký a nadšený dojem
na všechny třídy návštěvníků —

a což bylo to hlavní Ale v po-

kladně též přebývalo nám celých
třicet dollarů Jelikož však e

k vůli již vesejejší společ-

nosti vyzval jsem "na pomoc" k

nutné té naší finanční záruce i na

cos podobného vždy ochotného p
V J Olmera tedy byli jsme cel-

kem zase Iři buďto na slavné to

"doplácení" anebo naopak
S úsměvem a vítězoslavně záhy

druhého dne odevzdáváni tedy
Wagnerovi "desítku" jako pocti-

vý jeho díl ze společného výtěžku

Šclmovsky a potěšen podíval se

při tom na mne a velkodušně pak

praví :

"Víš co Franku jsem jistě rád

že i tentokráte to vše tak dobře

dopadlo Ale těchto $1000 si la-

skavě pro sebe jen ponech Do-

bře jsi si i tento můj neočekáva-

ný díl za vyřízení všech předběž-

ných prací sám zasloužil Ba přál
bych li za ochotu a starosti tvé i

více

Wcll avcII — divil jsem se v du-

chu — toto byla přec věc skoro

jako "obchodní" a žádná dobro-

činná otázka neboť přijití nám

zase něco doplácet jistě že bych
na něm jeho díl opětně byl

přijmu I Proto ale přeci jen se

slovem díků a vnitřním jakéms

pohnutí jsem jej uposlechnul a

milou desítku pěkně vsunul si do

kapsy Svědomí mne z toho pak
nikterak ani netlačilo neb on byl
člověk skoro zámožným a já- - ni-

koliv

As za rok na to měl jsem ale

nenadále též příležitost se mu za

laskavost tuto jaksi odvděčit Ko-

nali jsme totiž zas obvyklou mezi

námi "pořádnost" čili občasné
Co starSí a hlavní můj

společník Wagner byl zároveň i

brovolník —-

Jan Kakacek

21 líetf Tchecoslovafiie

5 Kota SP 217

# :

mu však hlouběji do nitra jeho —

to nedopřáno bylo snad jen jeho

Nalezl jsem převzácný a světem

od pravěku tak neúnavně hleda-

ný skvost — pravdu — potom

sám Naleznul si sám? To asi

sotva Poklad ten vlastně sám

přišel mi padnul mně skoro do klí-

na ale v průvodu toho největší-h- o

a nepochopitelného téměř du

rodině příbuzným a nejblizsmi

jeho přátelům A koho si kdy za

přítele vyvolil tomu byl vždy pří
'4 1VT# Xa Daa#1o tělem věrným a upřímným A to

nikoliv pouze jen slovy nýbrž i
ševního utrpení předcházeného

přímo nadpřirozenými zjevy a u- -7

skutkydálostmí
Přítel "Wagner měl pravdu Stůžzde některé jen dokladyVZPOMÍNKA

Washington D C 2 ledna —

Příjezd prvního parníku s potra-

vinami pro Srby do Terstu a po-

slání zvláštní missie do Varšavy
k organisaci pomocné práce pro
hladovící Poláky a jiné do Vídně

k vyšetření tamních potravino-

vých poměrů bylo oznámeno v

který potravinová ad-

ministrace obdržela z Paříže od

líerberta C Hoovera Komise též

odebrala se do Bělehradu hy pře-

vzala tu v péči pomocnou práci

Poměry ve Vídni a v Rumunsku

jsou označovány za zoufalé Zá-

stupci vídenské městské rady již
v minulých dnech přijeli do Ber-

nu oznámili že zásoby 2000000

Vídeňáků nevydrží déle než deset

dní Švýcarská vláda nabídla se

poslati vídeňskému obyvatelstvu

potraviny na další týden Zprávy
z Rumunska sdělily že potraviny
tam nestačí déle než na třicet dní

a že dojde k rozšíření bolševismu

nepřijde-l- i brzy pomoc Ve Vídni

až doposud bolševické hnutí bylo
udrženo v šachu ale pořádek sot-

va bude možno udržeti nedojdou-l- i

potraviny eo nejdříve

Povždy bude mně líto jen že ni

PÍŠc

toho jaké srdee přebývalo v ode-

šlém nám Wagnerovi a kteréž jen
nahodile dostaly se v pozornost

mou: neboť nemohu říci že sám

kdy už pak neměl jsem tu příleži-

tost říci mu že jak kdy a kde
l' J Palej ředitel pobočního

Fr Svobody pomníkářské-b- o

závodu v Oouneil

Bluffs lowa
jsem neocenitelnou tu pravdu tež

noznal — poznal ji k vlastnímu byl by mně někdy intimně sdělo

svému dobru svého dítěte rodiny val podobné" své soukromé záleži

tosti Zdálo se ze y olilertecli

těchto po vždy řízen hýl sfarým a

i spolulidí — Neměl příležitost!
1 mčl'jednu jedinkou ale nezužit

blahým pravidlem ze "pravicka
neví o tom eo délá "levička"

koval jsem jí Netušil jsem te-

hdy že vidím jej naposled

Pvlo to na jedné z letošních Ku příkladu: Jistý jeho milý
česko-americk-

ý spolužák sám dů
mých cest Jižní Dakotoii kdy po
více létech zase jsme se náhodou věrně sdělil mně že "Josef" pra

telsky založil jej základními a na

nejvvš potřebnými pěti sty dol
v Iftica sešli

JpI automobilem nrávě do

Jednou z mnoha obětí nedávné

ideiuické nemoce — španělské

infliieiizy byl též známý český

bankéř Joí: J Wagner v Lester-vill- e

Jižní Dakota Neúprosná

smrt zklátila jej v poměrně mla-

dém ještě věku — třicíti devíti

let tedy v nejlepším mužném stá-

ří

Zpráva o neočekávaném skonu

jeho hluboce mne dodala Proč to

správně chápat mohl by pouze

ten kdož lepší jeho vlastnosti znal

tak jako já je byl poznal
Zemřel člověk Ale dlužno vzpo-menou- ti

též jaký to byl člověk

Ne každý z nás má myl a srdce

Víinkfon a vida že tuám mezi lary Sám pak za pobytu svého

vlaky jistý čas pro sebe s úsmě V liCSIcrVlIIC lliei jsem pí mviupi
i viděli že týž Wagner vlivem

svým i jinak zároveň pomohl mu
vem- - Vyzval mne bych jel s nim

do města toho a takto abychom

společného hovoru lépe užili Za na prvním jeho působišti uplat- -

i -živého hlavně jen kol národních a niti se tak že rychje pak sám jiz
vytvořil si cestu ku čestné a blaválečných předmětu se otáčejícího
hodárné kariéřehovoru cesta nám rychle uběhla

a novou svou adresu Tak buďte

krajané tak laskaví a jestli to

můžete některý udělat tak dejte
o tom zprávu do týdenního Po

Poznal jsem z hovoru že Wagnerfiteíné Jindy neočekávaně zastihnul

isem ici v pracovně naší dávatiSešli jsme se spolu v životě po- - osvědčil se být též i dobrým a nad- -

nrvé v roee 100) Obchodní a spo- - íenvni vlastencem vykonávaje do celých čtyři sta dollaru na dušev-

ní a Požské úévly Tušil jsem ž
kroku za což vám vzdávám vře-

lé díky S přátelským pozdravem
íečenské jeho postavení co banké- - nia a v okolí svém mnoho dohra
ř- - i člena zámožné a v širším tomto pro věe spojeneckou a tedy i naší

'ikolí vážené rodiny bylo zajistí- - českou ač finančně právě snad
na celý personál zůstávám v ú- -nebylo to asi poprvé aní snad na-

posled' To ale nejlepším bylo mně

Ukrajinci obnovili

boje o město Lvov
Varšava 2 ledna — Úřední o--

známení vydané polským hlavním

vojenským stanem zdejším ozna-

muje- obnovení činnosti ukrajin-

ských a bolševických vojsk v

Lvova Oznamuje se že

a bolševická vojska pod- -

nikají útoky na jih od tohoto mě-

sta majíce k disposici německé

dělostřclcctvo Poláci jak se

přinuceni byli k ústupu
Praví se že! ukrajinská vojsko

í'e-tluro-

připojila se k útoku Bu-de-- li

nutno poslati řá-s-
t polských

vojsk ke Lvovu operace směrem
k Vil ně jež nalězá se v boUevickě

moci budou značná poSkozeny —

Pobtký generální Itkb nemak dis-

posici vojsk pro obe" operíce Po-

láci nejsou k to udržovati spojení
sc spojenci ponřvadž jiskrová

jest v moei Němeň

ctě Joe Zeman
vf

Bakhmětěv o práci

důkazem že i duchem a srdcem

"věří" v to čímž se přemnozí
né Slibná budoucnost rozprosti- - nemolil tak stcfire a niunoKo ao ni

rala se Dřeil ním Já naopak byl zasáhnout! jako ku příkladu bratr
křesťanští a jiní "dobrodiue

Ruska ve válce
zde téměř neznámým a nové pří- - jeho James A Wagner ehvalnž

ehozírn a s nepatrným jen kapí- - známý bankéř táborský Nebof

tálem po sňatku s nejmladší dee- - dnihý Wairner tento za tamní

Paříž 2 ledna — Rusku povo

leno bylo slySení v žádosti o za
rou šíře známého rolníka p V velmi uspřftn? jedné sbírky pro

otevřel jsem ve spoleřni Se Čes Národní Sdružení věnoval

itvi k Svakrem Karlem menši eeKeh tisíc dollaru najednou

světa jen prázdnými slovy tak rá-

di honosí

Zkrátka rád dal půjčil anebo

"pomohl" jen když mohl To do-

bře ví několik i českých a tehdej-

ších začáteěníkň nyní téměř již
prospívajících rolníků na "Rose-bud- "

— Vypravoval mně pak též

kdysi jeden chudý americký do- -

stoupení na mírovém kongresu

pokladníkem "závodu a omylem
mi tentokráte vyplatil o celých
sto dollarů více nežli mně dle po-

čtu mého náleželo Neřekl jsem
ale ničeho a po celé dvě hodiny
v nepřítomnosti jeho pozorně pře-

hlížel jsem záznamy naše bych
určitě zjistil který z ná dvou se

míZí-ti- "' Abcbni v tr-m- městečku V Yankton nřisedl k nám do dle prohlášení Borise A Bakhmř

První dojem jenž na mne mla- - auta jiný milý - a obapolný náš ♦ěva ruského vyslance ve Spoje-

ných Státech k zpravodajům a- -! dý p J J Wagner učinil byl do- - známý oblíbený český právník p
ji-- pouhého a odměřeného Janoušek páně Wagnerfiv merického tisku Ruský vyšla

'iwenjiwwmm


